
Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         1 

             
U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří 
dne 18. ledna 2023                                      

 
 

u p r a v e n á   v e r z e 
 
 
č. RM 01/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, převod finančních prostředků ve výši XXX Kč z rezervního fondu do fondu 
investic příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko v Kynšperku nad Ohří, náměstí SNP 
389, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 003 68 636 a použití těchto prostředků na zakoupení DCI 
serveru Dolby IMS-300 pro digitální projektor Christie používaného k promítání filmů na 
základě žádosti ředitelky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení a 
 
2. ukládá 
vedoucí finančního odboru sdělit usnesení ředitelce Městského kulturního střediska v Kynšperku 
nad Ohří do 31.01.2023.  
 
 
 
č. RM 02/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří schválit  
příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko v Kynšperku nad Ohří, příspěvková 
organizace, náměstí SNP 389, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 00368636, poskytnutí 
investičního příspěvku ve výši XXX Kč na dofinancování pořízení nového DCI serveru Dolby 
IMS-300 pro digitální projektor Christie používaného k promítání filmů v kině na základě 
žádosti ředitelky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení a 
    
2. ukládá 
vedoucí finančního odboru zapracovat požadovanou výši investičního příspěvku do 
Rozpočtového opatření č. 1/2023 a předložit je na zasedání Zastupitelstva města Kynšperk nad 
Ohří dne 22.02.2023. 
 
 
 
č. RM 03/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí 
zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2022, 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         2 

2. schvaluje     
výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2022, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení a 
 
3. ukládá  
správnímu a sociálnímu odboru zveřejnit výroční zprávu na internetových stránkách města 
Kynšperk nad Ohří a úřední desce, a to nejpozději do 31.01.2023. 
 
 
 
č. RM 04/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří schválit 
Dotační program města Kynšperk nad Ohří na podporu a rozvoj sociálních služeb, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto usnesení a 
 
2. ukládá 
pověřené vedoucí správního a sociálního odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva 
města Kynšperk nad Ohří dne 22.02.2023. 
 
 
 
č. RM 05/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování služby – doprava uživatelů pečovatelské služby 
ze dne 29.03.2018 (dále jen „Smlouva“) mezi společností Pomoc v nouzi, o. p. s. IČO 279 
91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 114 a Městem Kynšperk nad Ohří, který tvoří přílohu 
č. 1 tohoto usnesení,  
 
2. ukládá 
pověřené vedoucí správního a sociálního odboru předložit uvedený dodatek č. 1 k podpisu 
starostovi města do 31.01.2023  a 
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1. 
 
 
 
č. RM 06/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
žádosti o prodloužení nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města doručené před zahájením 
schůze rady města, 
 
2. schvaluje 
a) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 02.08.2021 na pronájem bytu  
č. 15 (byt o velikosti 1+1 s příslušenstvím, o celkové ploše 92,07 m2) v bytovém domě ve městě 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         3 

Kynšperk nad Ohří, č. p. 732, v ulici Jiráskova, č. o. 2, který je součástí pozemku parcelní číslo 
40/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území a obci Kynšperk nad Ohří, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 
pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar.  XXX, trvale bytem XXX a Městem Kynšperk 
nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu určitou 1 rok,  
b) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 21.01.2022 na pronájem bytu číslo 5 
(byt o velikosti 2+1 s příslušenstvím, o celkové ploše 65,44 m2) v bytovém domě ve městě 
Kynšperk nad Ohří, č. p. 222, v ulici Mistra Jana Husa, č. o. 2,  který je součástí pozemku 
parcelní číslo 1623 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území a obci Kynšperk nad 
Ohří, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na 
listu vlastnictví č. 1 pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX,  
jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu určitou 1 rok a změna výše nájmu na 
XXX Kč/m2, 
c) uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené dne 04.08.2021 na pronájem bytu č. 15 
(byt o velikosti 2+KK s příslušenstvím, o podlahové ploše 45,87 m2) v bytovém domě ve městě 
Kynšperk nad Ohří, č. p. 882, v ulici J. K. Tyla, č. o. 33, který je součástí pozemku parcelní číslo 
1623 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území a obci Kynšperk nad Ohří, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 
pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX a Městem Kynšperk 
nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu určitou 6 měsíců, 
d) uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené dne 13.07.2018 na pronájem bytu  
č. 1 (byt o velikosti 1+1 s příslušenstvím, o podlahové ploše 46,00 m2) v bytovém domě ve městě 
Kynšperk nad Ohří, v ulici Jiráskova čp. 732, č. o. 2, který je součástí pozemku parcelní číslo 
40/1(zastavěná plocha a nádvoří), v katastrálním území a obci Kynšperk nad Ohří, zapsaného  
u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 
1 pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX a Městem Kynšperk 
nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu určitou 1 rok,  
e) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené dne 28.07.2021 na pronájem bytu  
č. 8 (byt o velikosti 2+KK s příslušenstvím, o podlahové ploše 43,46 m2) v bytovém domě ve 
městě Kynšperk nad Ohří, v ulici J. K. Tyla čp. 882, č. o. 33, který je součástí pozemku parcelní 
číslo 1623 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, obec 
Kynšperk nad Ohří, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště 
Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale 
bytem XXX a Městem Kynšperk nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na 
dobu určitou 6 měsíců, 
f) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 19.10.2022 na pronájem bytu  
č. 3 (garsoniéra s příslušenstvím, o podlahové ploše 45,60 m2) v bytovém domě ve městě 
Kynšperk nad Ohří, v ulici Svatopluka Čecha čp. 694, č. o. 6, který je součástí pozemku parcelní 
číslo 269 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, obec Kynšperk 
nad Ohří, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov 
na listu vlastnictví č. 1365 pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale bytem 
XXX a Městem Kynšperk nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu 
určitou 6 měsíců, 
g) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené dne 13.01.2020 na pronájem bytu  
č. 3 (byt o velikosti 2+KK s příslušenstvím, o podlahové ploše 43,83 m2) v bytovém domě ve 
městě Kynšperk nad Ohří, v ulici J. K. Tyla čp. 881, č. o. 32, který je součástí pozemku parcelní 
číslo 1624 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, obec 
Kynšperk nad Ohří, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště 
Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale 
bytem XXX a Městem Kynšperk nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na 
dobu určitou 1 rok, 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         4 

h) uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené dne 01.08.2018 na pronájem bytu č. 11 
(garsoniéra s celkovou podlahovou plochou 26,20 m2) v bytovém domě ve městě Kynšperk nad 
Ohří, č. p. 501, v ulici Zámečnická, č. o. 7, který je součástí pozemku parcelní číslo 451 
(zastavená plocha a nádvoří) v katastrálním území a obci Kynšperk nad Ohří, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 
pro Město Kynšperk nad Ohří, mezi XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX a městem Kynšperk 
nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu určitou 1 rok, 
i) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené dne 04.08.2021 na pronájem bytu č. 13 (byt  

o velikosti 2+KK s příslušenství,. o podlahové ploše 40,46 m2) v bytovém domě ve městě 
Kynšperk nad Ohří, č. p. 882, v ulici J. K. Tyla, č. o. 33, který je součástí pozemku parcelní číslo 
1623 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území a obci Kynšperk nad Ohří, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 
pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX a Městem Kynšperk 
nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu určitou 6 měsíců, 
 
3. ukládá  
vedoucí majetkového odboru vydat pokyn Správě majetku Kynšperk nad Ohří spol. s r.o. 
k uzavření dodatků a  
 
4. pověřuje  
starostu města podpisem dodatků.  
 
 
 
č. RM 07/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
a) stanovení výše poplatku pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání, jejichž 
sídlem je místo trvalého bydliště v Kynšperku nad Ohří a  
b) Ceník služeb za sběr, přepravu a odstraňování komunálního odpadu pro právnické či fyzické 
osoby oprávněné k podnikání, které mají s městem Kynšperk nad Ohří uzavřenou smlouvu o 
svozu a odstraňování odpadu podobného komunálnímu platný od 1. ledna 2023 a  
 
2. ukládá  
vedoucí majetkového odboru zveřejnit Ceník služeb za sběr, přepravu a odstraňování 
komunálního odpadu pro právnické či fyzické osoby oprávněné k podnikání, které mají  
s městem Kynšperk nad Ohří uzavřenou smlouvu o svozu a odstraňování odpadu podobného 
komunálnímu platný od 1. ledna 2023 na úřední desce. 
 
 
 
č. RM 08/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí  
změny v systému vyplácení odměn za třídění komunálního odpadu společností EKO-KOM, a.s. 
 
 
 
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         5 

č. RM 09/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
uzavření smlouvy o sběru a likvidaci odpadu mezi městem Kynšperk nad Ohří  
a společností Trafin Oil, a.s., se sídlem Kopeční 1009/12, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, IČ: 
277 89 080, za podmínek návrhu smlouvy uvedeného v příloze materiálu, 
 
2. ukládá  
vedoucí majetkového odboru předložit smlouvu o sběru a likvidaci odpadu k podpisu starostovi  
a 
 
3. pověřuje  
starostu města podpisem smlouvy.   
 
 
 
č. RM 10/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí 
informace o činnostech na lesním majetku Města Kynšperk nad Ohří v roce 2022 - obstarávání 
lesního majetku Města Kynšperk nad Ohří zajišťují Loketské městské lesy s.r.o., IČO 252 
13 342, se sídlem Dvory 31, 357 33 Loket v souladu se Smlouvou o poskytnutí služeb při správě 
majetku (zaevidováno pod č. 104/2010) ze dne 22. 12. 2009 vč. dodatku č. 1 podepsaného dne 
29. 03. 2012 mezi objednavatelem Městem Kynšperk nad Ohří a obstaravatelem Loketskými 
městskými lesy s.r.o. - ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu. 
 
 
 
č. RM 11/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
návrh majetkového odboru na uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o výši úhrady za přenechání práva 
na využití pozemků k výkonu práva myslivosti uzavřené dne 25. 9. 2014 mezi Městem Kynšperk 
nad Ohří a Lesním závodem Kladská zastupujícím Lesy České republiky, s.p., 
 
2. schvaluje  
uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o výši úhrady za přenechání práva na využití pozemků k výkonu 
práva myslivosti uzavřené dle § 33 zákona č. 449/2001 Sb. dne 25. 9. 2014 mezi Městem 
Kynšperk nad Ohří a Lesním závodem Kladská zastupujícím Lesy České republiky, s.p., za 
účelem přičlenění některých pozemků ve vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří k lesním 
pozemkům za účelem vytvoření honitby „Kladská“. Předmětem dodatku č. 1 bude změna 
předmětu dohody z důvodu změny vlastnického práva k některým honitbami dotčeným 
pozemkům a tím změna výše úhrady,  

 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit dodatek č. 1 k podpisu starostovi města a 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         6 

č. RM 12/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o užívání pozemků pro umístění stavby a o technických podmínkách budoucí 
realizace stavby v souvislosti se stavbou „Rozšíření sítě ČDT v lokalitě Kynšperk nad Ohří“ - 
vybudování nové kabelové optické sítě pro objekt na pozemku parc. č. 71, k.ú. Dolní Pochlovice, 
mezi Městem Kynšperk nad Ohří a stavebníkem - uživatelem (investorem) stavby společností 
ČD Telematika a. s., IČO 614 59 445, se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 13000 
/společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným pod oddílem B, vložkou 8938 u 
Městského soudu v Praze/ - ve znění návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu, 
 
2. souhlasí 
jako vlastník sousedních pozemků parc. č. 100/5, 100/6 a 101/1 v katastrálním území Štědrá u 
Kynšperka nad Ohří a obci Kynšperk nad Ohří, zapsaných u Katastrálního úřadu pro 
Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 - pro Město Kynšperk 
nad Ohří, s umístěním a provedením stavby „Rodinný dům RD - 05 Ares - stavba na parc. č. 
98/7 k.ú. Štědrá u Kynšperka nad Ohří, včetně provedení sjezdu, provedení přípojek IS, 
zpevněných ploch a oplocení“, která bude prováděna na pozemku parc. č. 98/7, k.ú. Štědrá u 
Kynšperka nad Ohří. Souhlas se vydává XXX (nar. XXX), bytem XXX - ve znění návrhu 
souhlasu uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu, 
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit smlouvu a souhlas k podpisu starostovi a 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy a souhlasu. 
 
 
 
č. RM 13/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
žádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku doručenou do doby jednání, jejímž předmětem je 
pronájem místa pro parkování (odstavné místo) č. 1 v ulici Zámečnická, na části pozemku p. č. 
20/1, katastrální území a obec Kynšperk nad Ohří, zapsaném u Katastrálního úřadu pro 
Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město Kynšperk nad 
Ohří,  
 
2. schvaluje   
uzavření smlouvy o nájmu pozemku – místa pro parkování (odstavné místo) č. 1 v ulici 
Zámečnická, mezi pronajímatelem  Městem Kynšperk nad Ohří a XXX, dat. nar.  XXX, bytem 
XXX, jejímž předmětem je pronájem místa pro parkování (odstavné místo) č. 1 v ulici 
Zámečnická, na části pozemku p. č. 20/1, katastrální území a obec Kynšperk nad Ohří, zapsaném 
u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 
1 pro Město Kynšperk nad Ohří, od data podpisu smlouvy na dobu neurčitou,  
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru vyhotovit smlouvu o nájmu pozemku se zájemcem a  
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         7 

4. pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem smlouvy o nájmu pozemku za účelem užívání místa pro 
parkování v souladu s přijatým usnesením.  
 
 
 
č. RM 14/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
návrh XXX, nar. XXX a XXX nar. XXX (XXX), oba bytem XXX na vzájemnou výměnu 
pozemků, kdy XXX bezúplatně převede do vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří pozemek parc. 
č. 249 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, a Město Kynšperk nad Ohří bezúplatně převede 
do vlastnictví XXX pozemek parc. č. 822/2 a části pozemků parc. č. 1195/20 a 1195/23 
v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, a to z důvodu vyřešení neoprávněného užívání 
pozemků města a narovnání tak vlastnických vztahů dle umístěného oplocení a dále zajištění 
vjezdu do zahrady u rodinného domu č.p. 307, a to bez finančního vyrovnání, 
 
2. schvaluje 
záměr bezúplatného převodu nemovitých věcí – pozemku parc. č. 822/2 (zahrada) 
o výměře 32 m2, části pozemku parc. č. 1195/20 (ostatní plocha/ostatní komunikace) 
o výměře cca 45 m² a části pozemku parc. č. 1195/23 (ostatní plocha/ostatní komunikace) 
o výměře cca 27 m² v katastrálním území Kynšperk nad Ohří (přesné výměry budou určeny 
geometrickým plánem), vše vedeno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří, 
s povinností obdarovaného uhradit jednu polovinu nákladů spojených s převodem pozemků, a to 
za účelem vyřešení neoprávněného užívání těchto pozemků a narovnání tak vlastnických vztahů 
a dále zajištění vjezdu do zahrady u rodinného domu č.p. 307,   
 
3. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří schválit  
bezúplatný převod nemovité věci - pozemku parc. č. 249 (ostatní plocha/neplodná půda) 
o výměře 409 m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, vedený v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví XXX, 
nar. XXX, bytem XXX, s povinností obdarovaného uhradit jednu polovinu nákladů spojených 
s převodem, a uzavření darovací smlouvy mezi Městem Kynšperk nad Ohří, jako obdarovaným, 
a XXX, nar. XXX, bytem XXX, jako dárcem, jejímž předmětem bude bezúplatný převod výše 
uvedeného pozemku do vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří, 
 
4. ukládá 
vedoucí majetkového odboru: 
a) zveřejnit záměr bezúplatného převodu pozemku parc. č. 822/2 a částí pozemku parc. 
č. 1195/20 a 1195/23 po dobu nejméně 15-ti dnů na úřední desce obce, 
b) nechat vypracovat geometrický plán na přesné zaměření částí pozemků parc. 
č. 1195/20 a 1195/23,  
c) předložit materiál týkající se bezúplatného převodu pozemku parc. č. 249 
na jednání zastupitelstva města společně s materiálem o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 
822/2 a částí pozemku parc. č. 1195/20 a 1195/23.  
 
 
 
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         8 

 
č. RM 15/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
a) žádost XXX, nar. XXX,  bytem XXX o pronájem části pozemku parc. č. 146/2 o výměře 127 
m2 v katastrálním území Dolní Pochlovice, za účelem využití této části pozemku jako zahrady u 
rodinného domu č.p. 76, 
b) žádost XXX, nar. XXX, bytem XXX o pronájem celého pozemku parc. č. 18/3 o výměře 144 
m2 a části pozemku parc. č. 146/2 o výměře 65 m2 v katastrálním území Dolní Pochlovice, za 
účelem využití těchto pozemků jako zahrady u rodinného domu č.p. 5, 
 
2. schvaluje  
a) uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci – části pozemku parc. č. 146/2 o výměře 
127 m2 v katastrálním území Dolní Pochlovice, vedeného v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 
Města Kynšperk nad Ohří, na dobu neurčitou za cenu min. 2,96 Kč/m2 (cena stanovena pro rok 
2022) s každoročním navýšením o index růstu inflace, za účel využití této části pozemku jako 
zahrady u rodinného domu č.p. 76, a to mezi Městem Kynšperk nad Ohří a XXX, nar. XXX, 
bytem XXX,  
b) uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci – celého pozemku parc. č. 18/3 (zahrada) 
o výměře 144 m2 a částí pozemku parc. č. 146/2 (ostatní plocha/manipulační plocha) 
o výměře 65 m2 v katastrálním území Dolní Pochlovice, vše vedeno v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví Města 
Kynšperk nad Ohří, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu min. 2,96 
Kč/m2 (cena stanovena pro rok 2022) s každoročním navýšením o index růstu inflace, za účelem 
využití těchto pozemků jako zahrady u rodinného domu č.p. 5, a to mezi Městem Kynšperk nad 
Ohří a XXX, nar. XXX, bytem XXX, 
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit obě smlouvy o nájmu starostovi města k podpisu a 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedených smluv. 
 
 
 
 
č. RM 16/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří 
a) projednat 
všechny žádosti o prodej části pozemku parc. č. 620 o výměře 7 m2  označené nově dle 
geometrického plánu č. 1605-127/2022 jako pozemek parc. č. 620/2, vše v katastrálním území 
Kynšperk nad Ohří, doručené před zahájením jednání zastupitelstva města, 
 
b) schválit 
prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 620 (ostatní plocha/ostatní komunikace) 
o výměře 7 m2 označené nově dle geometrického plánu č. 1605-127/2022 jako pozemek parc. č. 
620/2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, zapsaného v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         9 

Města Kynšperk nad Ohří, a to za účelem narovnání vlastnických vztahů dle umístěného 
oplocení a to minimálně za kupní cenu ve výši XXX Kč včetně 21 % DPH, 
tj. XXX Kč bez DPH, s povinností kupujícího uhradit náklady spojené s prodejem pozemku, a 
uzavření kupní smlouvy mezi Městem Kynšperk nad Ohří a XXX, nar.  XXX a XXX, nar. XXX, 
oba bytem XXX, jejímž předmětem bude převod výše uvedeného pozemku do jejich společného 
jmění manželů, 
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit materiál na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 
 
 
 
 
č. RM 17/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří 
a) projednat 
všechny žádosti o prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 939 o výměře 183 m2 

v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, doručené před zahájením jednání zastupitelstva města, 
 
b) schválit 
prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 939 (ostatní plocha/ostatní komunikace) o výměře 183 
m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, vedeného v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví Města Kynšperk 
nad Ohří, za účelem využití tohoto pozemku jako přístupové cesty, a to minimálně za kupní cenu 
ve výši XXX Kč bez DPH, tzn. za XXX Kč včetně 21 % DPH, s povinností kupujících uhradit 
náklady spojené s prodejem pozemku, a uzavření kupní smlouvy mezi Městem Kynšperk nad 
Ohří a XXX, nar. XXX a XXX, nar. XXX, oba bytem XXX, jejímž předmětem bude převod 
výše uvedeného pozemku do jejich společného jmění manželů, 
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit materiál na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 
 
 
 
 
č. RM 18/2023   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
poskytnutí peněžitého daru ve výši XXX Kč společnosti MAS Sokolovsko o.p.s., se sídlem nám. 
Míru 230, 356 01 Sokolov, IČO 279 62 008, zastoupenou Ing. Ivanou Jágrikovou, ředitelkou, na 
finanční podporu akce „Čištění řeky Ohře 2023“ a  
 
2. pověřuje 
starostu města podpisem darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení do 
31.01.2023. 
 
 
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 18.01.2023 

                                                                                                                                                         
10 

 
 
 
 
 

               Marek Matoušek                                                                Jana Tomsová  
                      starosta                                                                        místostarostka 
 
 

„Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení Zastupitelstva města 

Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění XXX.  

Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 

městského úřadu.“   

 
 

 

 


